

EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESIÓN ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO DEL DÍA 21 DE FEBRERO DE 2023

SEÑORES ASISTENTES

VICEALDALDE

-ILMO. SR. D. Rafael Sánchez Acera (ViceAlcalde) (PSOE)

CONCEJAL-SECRETARIO

-Ilmo. Sr. D. Ángel Sánchez Sanguino (PSOE) (2º Tte. Alcalde)

CONCEJALES

-ILMA. SRA. D^a. Cristina Martínez Concejo (PSOE) (3º Tte. Alcalde)

-ILMA. SRA. Da Ma Rosario Tamayo

Lorenzo (Ciudadanos) (4º Tte. Alcalde)

-ILMA. SRA. Da. María Espín Jiménez-Tajuelo (PSOE)

EXCUSARON SU ASISTENCIA

-EXCMO. SR. D. Aitor Retolaza Izpizua (Ciudadanos)

-ILMO. SR. D Roberto Fraile Herrera (Ciudadanos) (5º Tte. Alcalde)

Asistió igualmente, por haberlo acordado así el Sr. Alcalde, el Titular del Órgano de Apoyo a la Junta de Gobierno Local, D. Celestino Olivares Martín, (art. 126.5 LBRL..39.5 ROGA y 113.3 ROF).

LDIKE,.09.0 NOOA y 110.0 NOI j.	
ASUNTOS TRATADOS	RESULTADO
1/042 - Dación de cuentas de la aprobación del Acta de la sesión anterior de fecha 14 de febrero de 2023	Tomado conocimiento
2/043- Dación de cuentas de Decretos comprendidos desde el 10 al 16 febrero de 2023.	Tomado conocimiento
3/044 - Propuesta de Resolución sobre convalidación de actuaciones a favor de IBM GLOBAL SERVICES ESPAÑA, S.A., CANON ESPAÑA, S.A., VODAFONE ESPAÑA, UTE, por servicios de Plataforma de Tecnologías de la información y comunicaciones. (1 al 21 octubre 2022)	Aprobado por unanimidad
4/045 - Propuesta de Resolución sobre modificación de la composición de la Mesa de Contratación Permanente del Ayuntamiento de Alcobendas.	Aprobado por unanimidad
5/046 - Dación de cuentas sobre expedientes de contratación (enero 2023).	Tomado conocimiento
6/047 — Propuesta de Resolución sobre improcedencia de la revisión de oficio de la cláusula decimotercera del Pliego de Condiciones Económico-Administrativas y Jurídicas, rector de la concesión otorgada a MERCA-ALCOBENDAS, S.A.L., situado en la Avda. de España, 48, así como de sus actos posteriores.	Aprobado por unanimidad
7/048 Ruegos y Preguntas.	No se formularon

Alcobendas, a fecha de su firma EL CONCEJAL-SECRETARIO Fdo.: Ángel Sánchez Sanguino



Código Seguro De Verificación	t/dtkGRno4WfmE8QxvUwkw==	Estado	Fecha y hora
Firmado Por	Angel Sanchez Sanguino	Firmado	06/03/2023 15:28:26
Observaciones		Página	1/1
Url De Verificación	https://verifirma.alcobendas.org/?t/dtkGR	no4WfmE8QxvUv	wkw==

